第1号様式(第2条関係)

学校設置認可申請書

年　　月　　日
　　大分県知事　　　　殿
	申請者
	住所
氏名

	法人にあっては、主たる事務所の所在地
及び名称並びに代表者の氏名

　　このたび、　　　　　　　　　設置の認可を受けたいので、学校教育法第4条第1項(第130条第1項、第134条第2項において準用する同法第4条第1項)の規定により申請します。

　　添付書類
　1　設置趣意書
　2　設置要項
　　(1)　目的
　　(2)　名称
　　(3)　位置
　　(4)　学則
　　(5)　経費の見積り及び維持方法
　　(6)　開設の時期　　　　　　　年　　月　　日(予定)
　3　施設調書
　　(1)　校地、校舎その他直接保育又は教育の用に供する土地及び建物の概要及び図面等(付近見取図、字図、配置図、各階平面図、各方位からの立面図(縮尺)、各階面積表、建築確認済証又は建築検査済証の写し等)
　　(2)　校地及び校舎に係る権利関係を明らかにする書類(登記事項証明書、売買契約書の写し等)
[bookmark: _GoBack]　　(3)　飲料水の確保が可能であることを証する書類（上水道を使用する場合を除く。）
　　(4)　照度証明書(夜間授業を行う場合に限る。)
　4　学級編制表
　5　校具及び教具の明細表
　6　教職員調書
　　(1)　教職員編制表
　　(2)　教職員名簿
　　(3)　校長採用届
　　(4)　教職員の就任承諾書
　　(5)　教職員の履歴書
　　(6)　教員の免許状の写し
　　(7)　校長及び教員の学校教育法第9条各号に該当しない者であることを誓約する書面
　7　設置後修業年限(1年未満の場合は、1年)に相当する年数分の事業計画及びこれに伴う収支予算書並びに創立費
　8　財産目録
　9　寄附行為等(法人設置の場合に限る。)
　10　法人の登記事項証明書(法人設置の場合に限る。)
　11　設置について寄附行為等で定める手続を経たことを証する書類(理事会及び評議員会議事録等)(法人設置の場合に限る。)
　12　設置者(法人の場合は、代表者)の履歴書並びに私立学校法第38条第8項第2号に該当しない者であること及び禁錮以上の刑に処せられた者でないことを誓約する書面
　13　役員名簿(法人設置の場合に限る。)
　14　その他知事が必要と認める書類